
6

№ 34 (321)

ÑÅÍÒßÁÐß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.08.2024 № 2338-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 28.12.2022 № 
3033-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и модернизация 
объектов инженерной инфраструктуры 
города Обнинска» 

В соответствии со ст. 179, ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями 
Обнинского городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34  «О бюджете города Обнинска 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»   (в ред. от 25.06.2024 № 01-55) и от 
12.12.2023 № 01-47«О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», на основании п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением 
Администрации города от 01.09.2014 г. № 1626-п, письмом прокуратуры города Обнинска от 
30.07.2024 г. № 7-13-2024/2199-24-20290006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 28.12.2022 
№ 3033-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов 

инженерной инфраструктуры города Обнинска» (ред. постановления от 31.05.2024 № 1541-п) 
(далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов 
инженерной инфраструктуры города Обнинска», утвержденной в Приложении к 
Постановлению (далее - Программа) пункт 9. «Объемы финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

 тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Всего

Федераль-
ный бюджет

96782,1 0,00 0,0 441600,0 489600,0 537600,0 566400,0 2131982,1

Областной 
бюджет

3024,5 56778,6 56778,6 13800,0 15300,0 16800,0 17700,0 180181,7

Местный 
бюджет

51538,6 23282,2 573,5 4600,0 5100,0
5600,0

5900,0 96594,3

Итого: 151345,2 80060,8 57352,1 460000,0 510000,0 560000,0  590000,0 2408758,1

1.2. Раздел 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий 
муниципальной Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П. 

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова
Приложение 1
к постановлению Администрации города
от 09.08.2024 № 2338-п

 5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие инженерной инфраструктуры 
города Обнинска»

Наименование мероприятия, индикатора 
(целевого показателя)

Весовой 
коэфф. 
индика-
тора

Срок 
реали-
зации

Единица 
измере-
ния

Источники финанси-
рования

Годы реализации Целевое (сум-
марное)
значение
показателя

2023 2024  2025  2026 2027 2028 2029 

Мероприятие 1:
Проектирование и строительство стан-
ций очистки воды для скважин Вашутин-
ского и Добринского водозаборов 

2023-
2025

тыс. руб.

Всего: 111323,0 12024,7 123347,7

Федеральный бюджет 96 782,1 96 782,1

Областной бюджет 3 024,5 3 024,5

Местный бюджет 11516,4 12024,7 23541,1

Индикатор 1:
Количество новых станций очистки 
питьевой воды из централизованных 
источников водоснабжения 

0,5
2023, 
2025

шт. 3 0
8

11

Индикатор 2:
Количество потребителей, обеспеченных 
качественной питьевой водой из систем 
централизованного водоснабжения после 
ввода объекта в эксплуатацию

0,5
2023, 
2025

чел.
12 020

0
16 800

28 820

Индикатор 3:
Наличие разработанного проекта на 
строительство станций очистки воды 
для скважин Вашутинского водозабора

1,0 2024
Да – 1
Нет - 0 1

Мероприятие 2:
Реконструкция 1-й технологической ли-
нии очистных сооружений канализации 
города

2025- 
2029

тыс.руб.

Всего: 180 000,0 220 000,0 260 000,0 280 000,0 940000,0

Федеральный бюджет 172 800,0 211 200,0 249 600,0 268 800,0 902400,0

Областной 5 400,0 6 600,0 7 800,0 8 400,0 28200,0

Местный 1 800,0 2 200,0 2 600,0 2 800,0 9400,0

Индикатор 1:
Наличие разработанного проекта на 
реконструкцию 1-й технологической ли-
нии очистных сооружений канализации 
города

1,0
2025- 
2029

Да – 1
Нет - 0

Мероприятие 3:
Строительство нового водозаборного 
узла с магистральными водопроводами в 
районе д. Анисимово и Спас-Загорье

2024-
2029

тыс.руб.

Всего: 280 000,0 290 000,0 300 000,0 310 000,0 1 180 000,0

Федеральный бюджет 268 800,0 278 400,0 288 000,0  297 600,0 1 132 800,0

Областной бюджет 8 400,0 8 700,0 9 000,0  9 300,0 35 400,0

Местный 2 800,0 2 900,0  3 000,0 3 100,0 11 800,0

Индикатор 1:
Наличие разработанного проекта на 
строительство нового водозаборного 
узла с магистральными водопроводами 
в районе д. Анисимово и Спас-Загорье

1,0
2024-
2029

Да - 1
Нет - 0

Мероприятие 4:
Строительство очистных сооружений 
ливневых стоков в районе промзоны 
Мишково

2025 тыс.руб.

Всего:

Местный бюджет

Индикатор 1:
Наличие разработанного проекта на 
строительство очистных сооружений 
ливневых стоков в районе промзоны 
Мишково

1,0 2025
Да -1
Нет - 0



№ 34
6 сентября 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Мероприятие 5:
Строительство очистных сооружений 
ливневых стоков базы по ул. Лесная, 15а 

2025 тыс.руб.

Всего:

Местный бюджет

Индикатор 1:
Наличие разработанного проекта на 
строительство очистных сооружений 
ливневых стоков базы по ул. Лесная, 15а

1,0 2025
Да – 1 
нет - 0

Мероприятие 6:
Разработка схемы водоснабжения и 
водоотведения МО «Город Обнинск» на 
период 2025-2035 годы

2025 тыс.руб. Местный бюджет

Индикатор 1:
Наличие разработанной схемы водо-
снабжения и водоотведения МО «Город 
Обнинск» на период 2025-2035 годы 

1,0 2025
Да - 1
Нет - 0

Мероприятие 7:
Осуществление функций заказчика МБУ 
«Управляющая компания систем комму-
нальной инфраструктуры»

2023-
2029

Местный бюджет 4 852,9 10 684,0 15 536,9

Мероприятие 8:
Строительство канализационно-насо-
сной станции с двумя напорными кол-
лекторами в районе ул. Пирогова

2023-
2025

тыс.руб.

Всего: 35 169,3 57 352,1 57 352,1 149873,5

Областной бюджет 56 778,6 56 778,6 113557,2

Местный бюджет 35 169,3 573,5 573,5 36316,3

Индикатор 1:
Объем ввода жилья

тыс.м2 15,05 20,50 35,55

ИТОГО по Программе тыс. руб.

Всего: 151345,2 80060,8 57 352,1 460 000,0 510 000,0 560 000,0 590 000,0 2408758,1

Федеральный бюджет 96 782,1 0,0 0,0 441 600,0 489 600,0 537 600,0 566 400,0 2131982,1

Областной бюджет 3 024,5 56 778,6 56 778,6 13 800,0 15 300,0 16 800,0 17 700,0 180181,7

Местный бюджет 51538,6 23282,2 573,5 4 600,0 5 100,0 5 600,0 5 900,0 96594,3

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2024 № 2576-п 

Об организации проведения ярмарки 
российско-белорусских товаров на терри-
тории торгового центра «Атлас» в городе 
Обнинске 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской 
области от 30.08.2011 № 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области», Уставом муниципального 
образования «Город Обнинск», постановлениями Администрации города Обнинска от 
27.10.2014 № 2040-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Благоустройство города Обнинска» и от 27.10.2014 № 2041-п 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Дорожное хозяйство города Обнинска», а также в целях более полного удовлетворения 
потребностей населения города Обнинска в товарах народного потребления и на основании 
заявления генерального директора ООО «КапИнвест» от 23.08.2024 № б/н 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ООО «КапИнвест» (ИНН 5003085330) проведение универсальной 
ярмарки российско-белорусских товаров (далее - ярмарка) с 09 по 15 сентября 2024 года в 
городе Обнинске в районе дома № 16 по улице Красных Зорь на территории, прилегающей к 
торговому центру «Атлас», в соответствии с представленными организатором ярмарки ООО 
«КапИнвест» Планом проведения ярмарки и Схемой размещения мест для продажи товаров.

2. ООО «КапИнвест» опубликовать в средствах массовой информации города 
информацию о дате и месте организации ярмарки, режиме работы ярмарки, перечне 
реализуемых на ярмарке товаров, условиях предоставления мест для продажи товаров 
на ярмарке, а также разместить информацию на сайте организатора в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем за четырнадцать дней до начала 
ярмарки.

3. ООО «КапИнвест» направить в Администрацию города Обнинска до первого числа 
месяца, следующего за отчётным кварталом, информацию о проведении ярмарки.

4. Контроль за организацией ярмарки и выполнением участниками ярмарки требований к 
организации продажи товаров осуществляет организатор ярмарки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2024 № 2578-п

О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:27:030201:77

Рассмотрев протокол от 27.08.2024 и заключение от 28.08.2024 о результатах 
общественных обсуждений по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка 
с кадастровым номером 40:27:030201:77» в соответствии с п. 6 ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030201:77. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024 № 2618-п 

О проведении открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: г. Обнинск, 
ул. Курчатова, д. 35; пр. Ленина, д. 81; 
пр. Ленина, д. 88; ул. Любого, д. 6; ул. 
Мигунова, д. 11/10; ул. Мира, д.15; ул. Мира, 
д.17Б; ул. Мира, д.19 

В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.п. 1, п.п 3 
п. 3 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом», со статьями 8, 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», распоряжением Администрации города 
Обнинска от 29.08.2024 № 84-р «О наделении правом подписи начальника Управления 
городского хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый конкурс по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. 
Курчатова, д. 35; пр. Ленина, д. 81; пр. Ленина, д. 88; ул. Любого, д. 6; ул. Мигунова, д. 11/10; 
ул. Мира, д. 15; ул. Мира, д. 17Б; ул. Мира, д.19. 

 2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 35; пр. Ленина, д. 81; пр. Ленина, д. 88; ул. Любого, д. 
6; ул. Мигунова, д. 11/10; ул. Мира, д. 15; ул. Мира, д. 17Б; ул. Мира, д.19 (далее - конкурсная 
документация).

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, извещение о проведении открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 35; пр. Ленина, д. 81; пр. Ленина, д. 88; ул. Любого, д.6; 
ул. Мигунова, д. 11/10; ул. Мира, д. 15; ул. Мира, д. 17Б; ул. Мира, д.19.

 4. Разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.
ru извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. 
Курчатова, д. 35; пр. Ленина, д. 81; пр. Ленина, д. 88; ул. Любого, д. 6; ул. Мигунова, д. 11/10; 
ул. Мира, д. 15; ул. Мира, д. 17Б; ул. Мира, д.19.

 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления городского хозяйства Администрации города  И.В. Раудуве

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024 № 2636-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 
02.09.2022 №1895-п «Об утверждении 
Положения о городском конкурсе стипен-
дий имени А.А. Сотникова для студентов, 
аспирантов и молодых преподавателей 
вузов в рамках реализации муниципаль-
ной программы «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства 
и инновационной деятельности в городе 
Обнинске» 

В целях привлечения студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов города к 
научной деятельности и в соответствии с мероприятием «Обеспечение информационно-
имиджевой поддержки инновационной деятельности» муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе 



№ 34
6 сентября 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Обнинске», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 
года №1994-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 
02.09.2022 №1895-п «Об утверждении Положения о городском конкурсе стипендий имени А.А. 
Сотникова для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов в рамках реализации 
муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 
и инновационной деятельности в городе Обнинске»:

1.1. В пункте 1.1 Положения о городском конкурсе стипендий имени А.А. Сотникова для 
студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов слова «Городской конкурс стипендий 
для студентов, аспирантов и молодых преподавателей ВУЗов имени А.А. Сотникова» заменить 
словами «Городской конкурс стипендий имени А.А. Сотникова для студентов, аспирантов и 
молодых преподавателей вузов».

2. Экспертный Совет городского конкурса стипендий имени А.А. Сотникова для 
студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов утвердить в новой редакции 
(Приложение №2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы 
Администрации города по экономическому развитию И.Н. Висковскую. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение №2 
к постановлению 
Администрации г. Обнинска
от 03.09.2024 № 2636-п

Экспертный Совет городского конкурса стипендий имени А.А. Сотникова для 
студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов 

1. Панов Алексей Валерьевич – Председатель Экспертного Совета конкурса, и.о. 
директора ИАТЭ НИЯУ «МИФИ» (по согласованию);

2. Висковская Ирина Николаевна – заместитель Председателя Экспертного Совета 
конкурса, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

Члены Экспертного Совета конкурса: 
3. Асхадуллин Радомир Шамильевич – к.т.н., доцент, начальник департамента физико-

химических технологий АО ГНЦ РФ «Физико-энергетический институт им. А.И.Лейпунского» 
(по согласованию);

4. Синеглазова  Виктория  Юрьевна  – начальник  отдела  инновационного 
развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства Администрации города Обнинска;

5. Жукова  Анна  Павловна  – ведущий  специалист  отдела  инновационного 
развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства Администрации города Обнинска;

6. Жураковская Галина Петровна – д.б.н., ведущий научный сотрудник МРНЦ им. 
А.Ф.Цыба – филиала ФГБУ «НМИРЦ» Минздрава России (по согласованию);

7. Старков Сергей Олегович – д.ф.-м.н., профессор, начальник отделения 
интеллектуальных кибернетических систем ИАТЭ НИЯУ «МИФИ» (по согласованию);

8. Гранков Павел Юрьевич – генеральный директор АО «Агентство инновационного 
развития – центр кластерного развития Калужской области» (по согласованию);

9. Галкина Екатерина Андреевна – начальник отдела развития ГАУ КО «Технопарк 
«Обнинск» (по согласованию);

10. Чуркин Евгений Геннадиевич – заместитель директора ИАТЭ НИЯУ «МИФИ» (по 
согласованию);

11. Шкарупа Игорь Леонидович – к.т.н., руководитель научно-экспертной группы АО ГНЦ 
РФ «Физико-энергетический институт им. А.И.Лейпунского» (по согласованию); 

12. Эпштейн Наталья Борисовна – д.фарм.н., профессор, начальник фармацевтического 
центра практического обучения и компетенций ИАТЭ НИЯУ МИФИ ИАТЭ НИЯУ «МИФИ» (по 
согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024 № 2637-п

Об организации Двадцать второго город-
ского конкурса стипендий имени А.А. 
Сотникова для студентов, аспирантов и 
молодых преподавателей вузов в рамках 
реализации муниципальной программы 
«Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инновационной 
деятельности в городе Обнинске» 

В целях привлечения студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов города к 
научной деятельности и в соответствии с п. 6.2 Положения о городском конкурсе стипендий 
для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов, утвержденного Постановлением 
Администрации города Обнинска от 02.09.2022 г. №1895-п «Об утверждении Положения о 
городском конкурсе стипендий имени А.А. Сотникова для студентов, аспирантов и молодых 
преподавателей вузов в рамках реализации муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе 
Обнинске», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках реализации в 2024 году мероприятия «Обеспечение информационно-
имиджевой поддержки инновационной деятельности» муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе 
Обнинске» в срок до 30.12.2024 года провести Двадцать второй городской конкурс стипендий 
имени А.А. Сотникова для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов (далее – 
Городской Конкурс).

2. Направить на финансовое обеспечение стипендиального фонда Городского Конкурса 
стипендий 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей.

3. Установить следующие размеры стипендий: 
– 11 000 рублей – для студентов 2-4 курсов, 
– 15 000 рублей – для студентов 5-6 курсов (магистрантов), 
– 23 000 рублей – для аспирантов 1-2 года обучения,
– 28 000 рублей – для аспирантов 3-4 года обучения, 
– 32 000 рублей – для молодых преподавателей.
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Обнинска от 

12.09.2023 №2212-п «Об организации Двадцать первого городского конкурса стипендий 
имени А.А. Сотникова для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов в 
рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске». 

5.  Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы 
Администрации города по экономическому развитию И.Н. Висковскую. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2024 № 2661-п 

Об отказе от проведения открытого 
конкурса по отбору управляющей органи-
зации для управления многоквартирными 
домами, расположенными по адресам: 
г. Обнинск, ул. Менделеева, д. 2/1; ул. 
Пушкина, д. 1/3

В соответствии с п. 39 Правил проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года 
№75, распоряжением Администрации города Обнинска от 29.08.2024 № 84-р «О наделении 
правом подписи начальника Управления городского хозяйства», в связи с принятием и 
реализацией собственниками помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
г. Обнинск, ул. Менделеева, д. 2/1, решения о выборе способа управления многоквартирным 
домом – управление управляющей организации и о выборе управляющей организации 
АО «Быт-Сервис»; в связи с принятием и реализацией собственниками помещений в 
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Пушкина, д. 1/3, решения 
о выборе способа управления многоквартирным домом – управление управляющей 
организации и о выборе управляющей организации АО «Быт-Сервис»; на основании решений 
Государственной жилищной инспекции Калужской области от 27.08.2024 № 12673, от 
27.08.2024 №12674

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказаться от проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. 
Менделеева, д. 2/1; ул. Пушкина, д. 1/3. 

2. Утвердить извещение об отказе от проведения открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными 
по адресам: г. Обнинск, ул. Менделеева, д. 2/1; ул. Пушкина, д. 1/3, (далее - Извещение) 
(Прилагается).

3. Разместить Извещение на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru. 

4. Разместить Извещение на официальном информационном портале Администрации 
города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления городского хозяйства 
Администрации города  И. В. Раудуве

Приложение к постановлению 
Администрации г. Обнинска 
от 05.09.2024 № 2661-п 

Извещение об отказе от проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 

адресам: г. Обнинск, ул. ул. Менделеева, д. 2/1; ул. Пушкина, д. 1/3 

Администрация города Обнинска извещает об отказе от проведения открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Менделеева, д. 2/1; ул. Пушкина, д. 1/3. 

1.  Основание для отказа от проведения открытого конкурса:
– пункт 39 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75;

– протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Менделеева, д.2/1, № Менд-1/24 от 22.04.2024; 

– договор управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Обнинск, 
ул. Менделеева, д.2/1, № Мен2/1-01/05/2024 от 25.04.2024;

– решение государственной жилищной инспекции от 27.08.2024 №12673;
– протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Пушкина, д.1/3, № Пуш-1/24 от 22.04.2024; 
– договор управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Обнинск, 

ул. Пушкина, д. 1/3, № П1/3-01/05/2024 от 25.04.2024;
– решение государственной жилищной инспекции от 27.08.2024 №12674;
– письмо управляющей организации АО «Быт-Сервис» от 12.08.2024 № 08-604.
2.  Организатор конкурса.
Администрация города Обнинска Калужской области.
E-mail: ор@admobninsk.ru
Телефон: (48439) 5-82-28 
3.  Адрес официального сайта, на котором размещено извещение об отказе от 

проведения открытого конкурса.
www.torgi.gov.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В., Калужская обл., г.Обнинск, пр.Ленина, д.139, 
оф.82, тел.8-910-511-04-24, zemkom.obninsk@mail.ru Квалификационный Аттестат №40-11-209, 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ГСК 
«Лада», под гаражным боксом № 6-14, выполняются кадастровые работы по образованию 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Хлудова Татьяна Николаевна, 
тел.+7-916-260-67-01, проживающая по адресу: Московская обл., гор.Воскресенск, 
ул.Зелинского, д.8, кв.193. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, пр.Ленина, 
д.139, оф.82, 08.10.2024г. с 11 часов 00 минут до с 11 часов 30 минут. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, 
пр.Ленина, д.139, оф.82. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 23.09.2024г. по 08.10.2024г. по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, пр.Ленина, д.139, 
оф.82. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: Калужская обл., г.Обнинск, ГСК «Лада», земельные участки под 
гаражными боксами №6-15, №6-33, расположенный в кадастровом квартале №40:27:030705. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность (в т.ч. полномочия представителя), а также документы о правах на 
земельный участок.



№ 34
6 сентября 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
• Редакция газеты «НГ-Регион»; 
• Администрация МО «Город Обнинск»; 
• Центральная городская библиотека; 
• Городская библиотека Старый город;

• МП Дом учёных; 
• ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; 
• Музей истории города Обнинска, 
• Дом культуры ФЭИ

№ 34 (321)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

6 сентября 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

Жителей Калужской области приглашают к участию в конкурсе 
«Мастер года – 2024»

Минэкономразвития на базе Центров «Мой бизнес» и маркетплейс Ярмарка Мастеров – 
Livemaster объявили конкурс для ремесленников и представителей креативных индустрий. 
Конкурс пройдет с 3 сентября по 5 декабря 2024 года.

«Креативные индустрии в России вносят ощутимый вклад в экономику страны: 
их доля в ВВП составляет 4,9%. Сегодня в стране насчитывается порядка 750 тысяч 
компаний из креативной сферы, и цифра растет с каждым годом. В частности, сюда входят 
предприниматели из индустрии моды, дизайна, народных художественных промыслов, 
ювелиры, художники, ремесленники. Для таких предпринимателей Минэкономразвития и 
маркетплейс Ярмарка Мастеров инициировали конкурс. Изделия будут оцениваться в 14 
номинациях, в том числе отдельные номинации будут для семейных мастерских, авторов 
изделий с национальными мотивами, мастеров с ограниченными возможностями здоровья», 
— сообщила заместитель министра экономического развития РФ Татьяна Илюшникова.

В числе номинаций конкурса – куклы и игрушки, керамика, украшения, шерсть и кожа, 
деревянные изделия, роспись и живопись, изделие из ткани, вышивка, декорирование, 
национальный сувенир. В конкурс также включены особые тематические номинации. 
Например, дизайнеры одежды и обуви с использованием народных мотивов смогут подать 
заявку в раздел «Русский стиль». Семейные мастерские смогут выставить свое изделие 
в номинации «Дело семейное», а мастера с ограниченными возможностями здоровья — в 
номинацию «Инклюзия». 

Принять участие в конкурсе могут предприниматели, самозанятые и физические лица, 
создающие изделия ручной работы. При наличии действующего магазина на маркетплейсе 
Ярмарка Мастеров, необходимо подать заявку на сайте конкурса https://www.livemaster.ru/. 
Если магазина нет или он не активен – обратиться в центр «Мой бизнес» Калужской области 
по адресу: г.Калуга, ул.Театральная, 38а или отправить заявку онлайн.

Центр «Мой бизнес» оказывает поддержку предпринимателям в рамках реализации 
нацпроекта «Малое и среднее предпринимательство». В этом случае участник получит 
дополнительный бонус: рекламный пакет на продвижение товара в каталоге на Ярмарке 
Мастеров.

Победители будут определены голосованием жюри и посетителей сайта. Авторы лучших 
работ получат подарки и возможности для продвижения своих изделий.

Участие в конкурсе бесплатное. Срок подачи заявки – до 25 октября 2024 года.

Пресс-служба Губернатора и Правительства Калужской области

Калужан приглашают принять участие в национальной премии «Патриот - 2024»

Премия посвящена инициативам, которые способствуют воспитанию молодого поколения, 
объединению граждан нашей страны, сохранению истории и культуры, а также поддержке 
военнослужащих. Её цель – выявление лучших проектов и признание заслуг граждан и 
организаций за их существенный вклад в патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации и соотечественников, проживающих за рубежом.

В этом году есть возможность представить свой проект в 11 новых номинациях. Они 
охватывают различные сферы: «Образование», «Гражданская инициатива», «Собственным 
примером», «Патриот года». Особая номинация в Год семьи — «Семейные ценности».

Подать заявку на участие в национальной премии «Патриот - 2024» можно до 30 сентября 
2024 года на сайте: https://премияпатриот.рф/

Лауреаты премии будут определены в результате комплексной оценки экспертного состава, 
почетного жюри, а также по итогам национального голосования.

Торжественная церемония вручения премии состоится 10 декабря текущего года в Москве в 
рамках проведения Всероссийского патриотического форума.

Пресс-служба Губернатора и Правительства Калужской области

Открыт приём заявок на грантовый конкурс «Социальные лидеры атомных городов»

В рамках программы Госкорпорации «Росатом» «Люди и города» стартовал ежегодный 
грантовый конкурс «Социальные лидеры атомных городов».

Цель конкурса – развитие культуры социальной активности для достижения целей 
национального развития Российской Федерации.

В конкурсе могут принять участие: некоммерческие организации; государственные и 
муниципальные учреждения; общественные организации; молодежные объединения; СМИ; 
волонтёры и волонтёрские объединения; социальные предприниматели и субъекты МСП.

На конкурс принимаются проекты, направленные на улучшение качества жизни в городах 
присутствия Росатома, формирование устойчивых сообществ, развитие волонтёрства, 
экологических практик, повышение качества городской среды, развитие образовательных и 
творческих инициатив.

Победители конкурса получат финансовую поддержку на реализацию проекта.
Сбор заявок через портал https://atom-grant.ru продлится до 15 октября.
Условия участия представлены на сайте и в Положении о конкурсе.

Отдел по взаимодействию с государственными и 
общественными организациями Администрации города

Всероссийский конкурс проектов благоустройства дворовых пространств «Лучший двор» 
Всероссийского проекта «А у нас во дворе» 

Стартовал первый Всероссийский конкурс проектов благоустройства дворовых пространств 
«Лучший двор», направленный на развитие гражданской активности населения и создание 
реальной возможности участия граждан в формировании комфортной городской среды 
муниципальных образований Российской Федерации. К участию в конкурсе приглашаются 
молодые дизайнеры, урбанисты, архитекторы и художники, а также все неравнодушные 
граждане, желающие изменить и улучшить пространство своих городов и поселений. Проведение 
Конкурса направлено на поддержку национального проекта «Жилье и городская среда» и 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

Конкурс пройдет в два этапа:
1 этап – заочный, с 10 июля 2024 года по 30 октября 2024 года;
2 этап – очный, 5-7 декабря 2024 года.
Конкурсантам предлагается разработать проекты, направленные на развитие новых 

общественных пространств и улучшение качества городской среды. Участники могут предложить 
свои идеи по благоустройству дворовых пространств и архитектурно-планировочным решениям 
придомовых территорий и общественных пространств. Предложены номинации конкурса: 
«Энергия в движении: лучшая спортивная площадка»; «Космическая площадка»; «Музыкальная 
площадка»; «Геометрический калейдоскоп: пространство математических открытий»; 
«Шахматная площадка»; «Географический лабиринт»; «Печки-лавочки»; «Хвостатый рай: лучшая 
площадка для выгула собак»; «Лучи творчества: освещение дворовых пространств»; «Малые 
архитектурные формы для дворовых пространств»; Инновационные технологии антивандального 
благоустройства»; «Оазисы дворовых пространств»; «Благоустройство домовых и придомовых 
территорий»; «Мозаика дворов: творческое зонирование дворовых территорий»; «Лучшее 
преображение придворовых территорий»; «Умка на льдине».

В Конкурсе могут принимать участие молодые граждане в возрастных категориях: - от 10 
до 13 лет; - от 14 до 17 лет; - от 18 до 35 лет, от 35 лет и старше; представители администраций 
муниципальных образований, архитектурные бюро.

Профессиональным жюри будут определены победители конкурса, которые будут 
награждены Дипломами I, II и III степеней. В каждой категории участия победители (1, 2, 3 
место) получают памятный приз. Все участники очного этапа Конкурса получают сертификаты 
участника. Также победители Всероссийского конкурса будут рекомендованы к включению во 
Всероссийское движение «Волонтеры местного самоуправления». Победителям будут вручены 
удостоверения волонтера местного самоуправления. Проекты победителей будут рекомендованы 
российским компаниям-производителям к запуску реализации.

Официальный сайт: https://россия-территория-развития.рф/konkurs-vodvore
СООРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА:

Комитет Государственной Думы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;
Всероссийская ассоциация развития местного самоуправления;
Федеральный проект «Школа грамотного потребителя»;
Комиссия Московской городской Думы по государственному строительству и местному 

самоуправлению;
Автономная некоммерческая организация «Институт развития местных сообществ».

ПАРТНЕРЫ КОНКУРСА:
Всероссийское общество охраны природы;
Центр социально-экономических инициатив «Мое Отечество»;
Московский информационно-технологический университет Московский архитектурно-

строительный институт (МИТУ МАСИ);
Региональная общественная организация «Улица детства».
ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и гуманитарных 

технологий».
Контактная информация Организационного комитета: 

тел. +7 (495) 606-86-40, +7 (925) 760-98-40, электронная почта: unas-vodvore@mail.ru
Оргкомитет конкурса


